BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:1423/BXD-KTXD                   Hà Nội, ngày 19 tháng 6 năm 2019
V/v Hướng dẫn xác định chi
phí tư vấn khảo sát bước lập
Báo cáo nghiên cứu khả thi.

Kính gửi: Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng Vạn Tường

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 05/2019/CV-CT ngày 04/05/2019 của
Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng Vạn Tường đề nghị hướng dẫn xác định chi
phí tư vấn khảo sát bước lập Báo cáo nghiên cứu khả thi. Sau khi xem xét, Bộ
Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo nội dung văn bản số 05/2019/CV-CT, gói thầu tư vấn khảo sát bước
lập báo cáo nghiên cứu khả thi đã hoàn thành, được nghiệm thu, kết quả tư vấn
đã được sử dụng để lập Báo cáo nghiên cứu khả thi và đã được cấp có thẩm
quyền phê duyệt. Do vậy, khi cấp quyết định đầu tư điều chỉnh dự án thì toàn bộ
chi phí khảo sát đã thực hiện được tính vào tổng mức đầu tư điều chỉnh và phù
hợp với dự án đã được điều chỉnh.

Bộ Xây dựng lưu ý, việc điều chỉnh dự án phải tuân thủ đúng các quy định
của pháp luật về các trường hợp được điều chỉnh dự án, quy trình điều chỉnh dự án.

Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng Vạn Tường căn cứ ý kiến trên thực hiện
theo quy định../.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Cục KTXD, Tr.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

		2019-06-19T14:10:51+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!